229. Hæc igitur visio injunxit. Qui autem, dixit decumbens, membris omnibus mihi dissolutis, iter institam, cum non tantum, memetipsum ut

(20) Antiqui Græcorum scriptores, ut Strabo Geographiæ lib. xi, pag. 507 aliisque locis docet, universas septentrionales gentes Scytharum et Celto-Scytharum nomine adficere erant soliti; ex illorum adeo more Hungaros, qui, e Septentrione Meridiem versus delati, sæculo nono senescente sedes primum in Pannonia, ab illis deinde Hungaria idcirco nuncupata, fixerunt, annoque 934, iterumque deinde anno 943 in imperii Orientalis ditiones irruerunt, ab auctore nostro per Scythas hic intelligi, existimo; qui cum præterea, ætate sua postremum hoc factum, indicare hic videatur, id

eum, qui fortassis (ad Commentarium prævium num. 25) jam inde etiam a sæculo nono floruit, sæculo decimo saltem lucubrationem suam adornasse, argumento etiam qualicumque est. Hæc adeo his quæ in Commentario prævio, num. 25, dicta sunt, adijunge.

(21) Caput hoc, prout e codice olim Mazarinæo, in quo a fol. 221 usque ad fol. vers. 224 extenditur, integrum apud nos descriptum existat, lectori hic exhibetur; exstat autem et fol. 70 vers. ac seq. recto in codice nostro signato ἧ ms. 1493, a Joanne Stauracio aliis verbis expoitum.

movēam, sim ineptus, verum etiam, si quispiam contrectare me velit, doloribus gravioribus feriar? Id mihi sane, omni ex parte debilitato viribusque effeto, oppido est difficile. Verum ille, qui ipse nec apparebat, divinus Demetrius, Abi modo, homo, dixit, cæterumque malo factus superior sanitatem consequere. Gestatus igitur (neque enim, ut fidem abnueret, comparatus erat) ducebatur, cumque ab his, qui ægros curabant, et sacro oleo perunctus, et divina illa, quemadmodum is, qui apparuerat, in mandatis dederat, aqua ablutus fuisset, in templo est depositus. Ipsa igitur nocte vigil ille medicus ad ægrotantem accessit, rursusque, an recte varet, rogavit; ille autem, lino vero, dixit, morbo immedicabili, emendationis spe nondum etiam modo affulgente, laboro.

230. Cum igitur hujus manum prehendisset, vehementiusque commovisset, is quidem, qui adversa valetudine laborabat, expergefactus perspicue ac vehementer clamavit, continuoque lamentatus est; sanulorum autem, et quancumque præ misericordia aderat, multitudo simul accurrit, cumque universi una, veluti extremum spirantem, deplorarent, æger quidem, quæ sibi rursus visa fuerat, subobscura voce narravit; illi autem, martyrem ipsum esse, exclamabant, eique manifestissime apparuisse dicebant, atque decumbentem, ut meliori alacriorique esset animo, excitabant. Ille igitur, cum primum quidem manum sensim movisset, deinde vero ad pedes, e dissolutione antecedenti tunc adhuc expansos, tulisset, rursusque retraxisset, ac aquam ex illo morbo propellenti fonte postulasset, seque ipsum abluisset, qui prius nec modicum sese circumagebat, nec omnino movebat, prodigiorum hujusmodi effectorem et laudabat et variis, quibus gratias ageret, canticis condecorabat; cumque, e lecto nempè, surrexisset, et sanis incedebat pedibus, et quod patrum fuerat, miraculum clamoribus, contineri haud valentibus, narrabat (22), ita ut hinc omnes quidem e civitate effunderentur atque ad sacram martyris ædem concurrerent (23); diebus autem non paucis per noctem ac diem hymnis Deum honorarent, martyrisque templum a vulgo infirmæque plebis hominibus nominis mutationem acciperet, ac exinde, membrorum laxationem dissolutionemque modo ineffabili colligante, rursusque etiam chirurgia admirabili apte componente martyre, Harmogenes (24) Demetrii loco vocaretur.